
Řadové rodinné domy jsou 
doménou předměstí a pří-
městských částí velkých 
měst. Jejich užití ve vesnic-
ké zástavbě Malých Hoštic 
je tedy poměrně nezvyklé, 
v této podobě však úspěš-
né. Lapidární střídání gará-
ží s terasou na střeše a sa-
motných dvou pater domů 
je zajímavou alternativou 
moderního bydlení. Domy 
zakončené jakousi srost-
licí rovných a valbových 
střech, ve spojení s jed-
noduchým členěním fasád 
a při užití cihelného ob-
kladu s hladkými bílými 
omítkami, jsou pohledově 
střídmé až neutrální. Vnitř-
ní členění je úsporné s do-
statkem skladových pro-
stor i místa pro soukromí.   

2/10
Řadové rodinné domy, Malé Hoštice
                         Ing. Arch. Elen Malchárková, Renova Opava spol. s r.o., realizace 2008 


